Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 2 февраля 2010 г. N 3/4
"Об установлении ставок платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей"

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года N 861 "Об утверждении Правил не дискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил не дискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", приказом Федеральной службы по тарифам от 21 августа 2009 года N 201-э/1 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области" комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие ставки платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей":

(без учета НДС)

┌──────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────────┐

│ Уровень  │ Плата за  │Плата за технологическое│       Плата за        │

│напряжения│технологи- │   присоединение для    │    технологическое    │

│          │  ческое   │заявителей - юридических│   присоединение для   │

│          │присоедине-│ лиц или индивидуальных │  заявителей в целях   │

│          │  ние для  │предпринимателей в целях│временного (на срок не │

│          │заявителей,│    технологического    │   более 6 месяцев)    │

│          │ суммарная │присоединения по одному │   технологического    │

│          │присоедине-│       источнику        │     присоединения     │

│          │   нная    │    электроснабжения    │   принадлежащих им    │

│          │ мощность  │ энергэнергопринимающих │   энергопринимающих   │

│          │энергопри- │устройств, максимальная │     устройств для     │

│          │ нимающих  │    мощность которых    │      обеспечения      │

│          │ устройств │ составляет до 100 кВт  │электрической энергией │

│          │которых не │ включительно (с учетом │передвижных объектов с │

│          │ превышает │ ранее присоединенной в │максимальной мощностью │

│          │ 750 кВА,  │      данной точке      │до 100 кВт включительно│

│          │ руб./кВт  │присоединения мощности),│    (с учетом ранее    │

│          │           │        руб./кВт        │присоединенной в данной│

│          │           │                        │  точке присоединения  │

│          │           │                        │  мощности), руб./кВт  │

├──────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────────┤

│ниже 35 кВ│  9142,32  │        9034,52         │        396,88         │

│и мощность│           │                        │                       │

│менее     │           │                        │                       │

│10000 кВА │           │                        │                       │

└──────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────────┘

2. Ставки платы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вводятся в действие с 14 февраля 2010 года и действуют не менее чем до 31 декабря 2010 года

3. Признать утратившим силу с 14 февраля 2010 года постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20 марта 2009 года N 6/1 "Об установлении ставки платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей"".

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Председатель
	   С.А.Мордовин